



Urząd Gminy Rzeszawa
ul. Długa 21, 32-765 Rzeszawa
Telefon: 14 68 58 100 lub 14 68 58 600 Faks: 14 68 58 600 w. 36
e-mail: gmina@rzeszawa.pl
www.rzeszawa.pl

Nasz znak: RID.ZP.271.4.14.2018

Rzeszawa, dnia 07.09.2018 r.

ODPOWIEDZI

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 03.09.2018 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania od oferenta o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: **„Zakup energii elektrycznej w okresie od dnia 01.01.2019 r. do dnia 31.12.2019 r. na potrzeby włączonych do grupy zakupowej jednostek budżetowych Gminy Rzeszawa i Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej – dwie części”**.

Działając w imieniu Zamawiającego na podstawie art.38, ust. 1. ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2017, poz. 1579 z późn. zm.)

wyjaśniam co następuje :

Pytanie 1:

SIWZ Rozdział 3 ust. 3.11. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”*.

Odpowiedź:

Od daty wpływu do na dziennik podawczy Zamawiającego w części I i II.

Pytanie 2:

SIWZ Rozdział 15 ust. 15.5. Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.

Pytanie 3:

SIWZ Rozdział 21 ust.21.2. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 4:

SIWZ Rozdział 21 ust.21.5 oraz Załączniki nr 1a sekcja C pkt. 6 i 1b sekcja D pkt. 3. Nawiązując do treści art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z którym Zamawiający może określić w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymóg zatrudnienia pracowników Wykonawcy na podstawie umowy o pracę, należy wskazać na bezpodstawność precyzowania ww. wymogu w odniesieniu do procedowanego postępowania, którego przedmiotem jest dostawa energii elektrycznej. Z uwagi na powyższe prosimy o dostosowanie treści dokumentacji przetargowej do obowiązującego porządku prawnego, poprzez usunięcie kwestionowanych zapisów. Powyższe prosimy uwzględnić również w Załącznikach nr 6a i 6b § 1 ust. 5 i 6.

Odpowiedź:

Zapis wykreślono.

Pytanie 5:

Załącznik nr 6b § 3 ust. 1 pkt. 4. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu do treści zgodnej z zapisem w Załączniku nr 6a § 3 ust. 1 pkt. 4. W załączniku nr 6b został usunięty zwrot: „i zgłoszenia w imieniu Zamawiającego (odbiorcy) umowy sprzedaży do OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. W załączniku nr 6a do SIWZ zostaje zmieniony zapis na: „Dokonania w imieniu Zamawiającego wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i zgłoszenia w imieniu Zamawiającego (odbiorcy) umowy sprzedaży do OSD na podstawie załączonego pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej umowy”

Pytanie 6:

Załączniki nr 6a i 6b § 4 ust. 6. Przedmiotem niniejszego postępowania jest wyłącznie dostawa energii elektrycznej bez usług dystrybucji. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie w zapisie odniesienia do umowy kompleksowej. Wykonawca nie jest stroną umowy kompleksowej, więc zapis jest bezprzedmiotowy.

Odpowiedź:

Wykreślono.

Pytanie 7:

Załączniki nr 6a i 6b § 4 ust. 7. W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, że zgodnie z § 42 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Zamawiającemu przysługują jedynie bonifikaty. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Regulację dotyczącą bonifikat Zamawiający zawarł w ust. 5 niniejszego paragrafu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie usuwa zapisu.

Pytanie 8:

Załączniki nr 6a i 6b § 5 ust. 2. Przedmiotem niniejszego postępowania jest wyłącznie dostawa energii elektrycznej bez usług dystrybucji. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie w zapisie odniesienia do odczytów oraz kosztów dystrybucji energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Wykreślono zapis: kosztów dystrybucji energii elektrycznej.

Pytanie 9:

Załączniki nr 6a i 6b § 5 ust. 5. Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 10:

Załączniki nr 6a i 6b § 6 ust. 1. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy może być co dwa miesiące ale początek liczymy od 01.01.2019 r. a koniec do 31.12.2019 r.

Pytanie 11:

Załączniki nr 6a i 6b § 6 ust. 6. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę **obciążenia** rachunku **Wykonawcy**. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę **uznania** rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla poprzedni zapis i zmienia na: Należność Wykonawcy przekazana będzie na rachunek Wykonawcy wskazany w fakturze w terminie 30 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Za datę dokonania zapłaty przyjmuje się dzień uznania kwotą zapłaty rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie 12:

Załączniki nr 6a i 6b § 7 ust. 1. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie

frazy „(...)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

Załączniki nr 6a i 6b § 8 ust. 1. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2019r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:

Załączniki nr 6a i 6b § 8 ust. 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź:

Umowa może być rozwiązana przez jedną ze Stron, jednak należy uregulować wszelkie zaległe zobowiązania z niej wynikające.

Pytanie 15:

Załączniki nr 6a i 6b § 8 ust. 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Odpowiedź:

Dopisany zostaje zapis: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.*

Pytanie 16:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 17:

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający przekaże w wersji papierowej.

Pytanie 18:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający posiada umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji.
- b) Nie.
- c) Czas określony.
- d) Tauron Polska Energia.
- e) Umowa do 31.12.2018 r.
- f) Zamawiający upoważni do wypowiedzenia umów Wykonawcę.
- g) Nie.
- h) Nie.

Pytanie 19:

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź:

W oparciu o aktualne dane zużycia energii dołączone do SIWZ.

Pytanie 20:

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, jeżeli pod pozycją adres do korespondencji będzie dopisane słowo „Odbiorca”.

Pytanie 21:

Załączniki nr 5a do SIWZ poz. 44. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie prawidłowego oznaczenia grupy taryfowej. W nagłówku tabeli Zamawiający wskazał 2 grupy taryfowe C11 oraz C12b. W pozycji 44 wskazana taryfa to D11. Prosimy o sprostowanie.

Odpowiedź:

Poprawiono. W pozycji 44 wskazana taryfa to O11.

Pytanie 22:

Załączniki nr 5b do SIWZ poz. 71. W nagłówku tabeli Zamawiający wskazał 3 grupy taryfowe taryfa C11, C12a, G11. W pozycji 71 wskazana taryfa to C21. Prosimy o sprostowanie lub potwierdzenie, iż podana grupa taryfowa jest oznaczona prawidłowo.

Odpowiedź:

Grupa taryfowa jest oznaczona prawidłowo. W nagłówku dopisano czwartą grupę taryfową C21.

Otrzymują:

1 x a/a

1 x /strona internetowa Urzędu Gminy

Z poważaniem

Z up. Wójta
mgr inż. Agnieszka Bronowska
Agnieszka Bronowska
Kierownik
Referatu Inwestycji i Drogownictwa

